
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   9. okto er  9 stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  opl se erfari ger e fra Regio  Hovedstade  o  opspori g af f sisk 
ko or iditet hos ps kiatrisk s ge patie ter  ed S ste atiske So atiske U dersøgel‐
ser af Ps kiatriske Patie ter  SSUPP ? ” 
 
Svar: 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet har a odet Regio  Hovedstade  o  et  idrag til  e‐
svarelse  af spørgs ålet, so  jeg he holder  ig til:  
 
”Su dheds‐ og Ældre i isteriet har  edt o   idrag til  esvarelse  af spørgs ål   
o ,  i istere  ka  opl se erfari ger e fra Regio  Hovedstade  o  opspori g af f ‐
sisk ko or iditet hos ps kiatriske patie ter  ed S ste atiske So atiske U dersø‐
gelser af Ps kiatriske Patie ter  SSUPP . 
 
Regio  Hovedstade  ka  opl se, at Niels Rokkjær, der er spe iallæge i al e   edi i , 
har været tilk ttet fe  ps kiatriske  e tre i lø et af e  årrække, hvor ha  har ar ej‐
det efter  etode  S ste atiske So atiske U dersøgelser af Ps kiatriske Patie ter 
SSUPP .  
 
Ha  har set patie ter  ed a ula t forlø  i distriktsps kiatrisk  e ter, opsøge de 
ps kiatriske tea  og  otil udstea   ed et ”al e   edi i sk tils ”. Ha  ser de pati‐
e ter, so  læge og ko taktperso  vurderer, har størst  ehov for e  so atisk vurde‐
ri g.  
 
Niels Rokkjær har forude  ar ejdet so  spe iallæge i al e   edi i  også ar ejdet 
so  forvagt i  a ge år i ps kiatrie . Ha   gger således  ro  elle  so atik og ps ‐
kiatri  ed vide  fra  egge spe ialer. 
 
Niels Rokkjær  otiverer patie ter e til at opsøge ege  læge og ko er  ed oplæg 
hertil. Ha  er således ikke  eha dler,  e  ka  sa e lig es  ed e  tils sgåe de 
læge. 
 
De patie ter, der er  levet set, er  levet gru digt udredt,  e  det drejer sig o  e  
i dre gruppe, og det er uvist, o  dette kvalitets æssigt giver  edre resultater e d, 

hvis patie ter es ege  læge stod for udred i ge . Læ gerevare de opfølg i g for 
de e gruppe er va skelig, da  a ge ikke er i sta d til at følge e   eha dli gspla  
eller  øde op til aftalte ko sultatio er for at  live so atisk u dersøgt, få taget  lod‐
prøver og følge et  eha dli gsforlø . Dette på trods af, at ko taktperso er følger op 
efter  edste ev e.  
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Side 2 

Dertil ko er, at ord i ge  er særdeles o kost i gstu g, hvilket giver udfordri ger 
for de ps kiatriske  e tre. Ord i ge  er desude  særdeles ’sår ar’, idet ko eptet 
ale e praktiseres af Niels Rokkjær, der har udviklet ko eptet. Det er a giveligt ku  
uligt at  avigere i ko eptet  ed  et delig erfari g i de  for et  redt udvalg af 

spe ialer. Niels Rokkjærs kli iske udda else vil,  ed træ i g i de  for   forskellige 
spe ialer, ale e være at fi de hos ga ske få a dre spe iallæger i al e   edi i  ud‐
over Niels Rokkjær.  
 
Regio  Hovedstade s Ps kiatri overvejer derfor alter ativer til SSUPP, f  PAL‐tea s 
patie ta svarlig læge  og gode sa ar ejdsaftaler  ed so atikke , heru der adga g 
til rettidig prøvetag i g og fast tra k so atisk udred i g af i dlagte patie ter  ed 
ps kisk s gdo . E  a de   ulighed ka  være a sættelse af so atiske s geplejersker 
so  via  o ilt la oratorieudst r ka  udføre so atisk s ree i g i patie te s eget 
hje  sa t  lodprøvetag i g i hje et op på de   åde opspore so atiske s gdo  
tidligere.” 
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